UBND TỈNH ĐẮKLẮK

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVYD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng      năm 2021

V/v đề xuất nhiệm vụ khoa học và

công nghệ năm 2022

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các bệnh viện: đa khoa Thiện Hạnh, đa khoa Cao Nguyên,

đa khoa Hòa Bình, Mắt Tây Nguyên, Nhi Đức Tâm.

Thực hiện kế hoạch triển khai các nhiệm vụ khoa học và công nghệ năm 2022,

để bảo đảm tiến độ thực hiện, nâng cao chất lượng công tác nghiên cứu khoa học và

tăng tính ứng dụng của các nghiên cứu;

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị căn cứ năng lực khoa học công nghệ và nhu cầu

triển khai thực hiện các nhiệm vụ khoa học công nghệ ứng dụng cho hoạt động chuyên

môn/quản lý tại đơn vị để đề xuất các nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp cơ sở năm

2022. Lưu ý các nhiệm vụ khoa học công nghệ đề xuất phải đáp ứng các yêu cầu sau:

 1. Có tính cấp thiết cao hoặc tầm quan trọng đối với việc phát triển chất lượng

hoạt động tại đơn vị.

2. Không trùng lặp về nội dung với các nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử

dụng ngân sách nhà nước đã và đang thực hiện trên địa bàn tỉnh trong thời gian qua.

3. Các vấn đề khoa học và công nghệ quan trọng nhằm giải quyết yêu cầu về

dịch bệnh và phát triển khoa học và công nghệ.

 4. Sản phẩm khoa học công nghệ dự kiến có triển vọng lớn tạo sự chuyển biến

về năng suất, chất lượng, hiệu quả hoạt động nhưng chưa được nghiên cứu, ứng dụng

ở Đắk Lắk.

 5. Có phương án khả thi để ứng dụng, nhân rộng sản phẩm khoa học và công

nghệ.

 Sở Y tế yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện và gửi Phiếu đề xuất nhiệm vụ

khoa học công nghệ cấp cơ sở (theo mẫu gửi kèm) về Sở Y tế trước ngày 30/7/2021

để được xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các tổ chức TMTH, CMNV Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD (02b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hùng

Phụ lục

(đính kèm Công văn số       /SYT-KHNVY ngày      tháng    năm 2021 của Sở Y tế)

Mẫu A1-ĐXNV

07/2014/TT-BKHCN

PHIẾU ĐỀ XUẤT NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

1. Tên nhiệm vụ KH&CN:

2. Hình thức thực hiện (Một trong các hình thức: đề tài khoa học và công nghệ hoặc dự án

SXTN, đề án khoa học hoặc dự án KH&CN):

3. Mục tiêu:

4. Tính cấp thiết của nhiệm vụ KH&CN (Tầm quan trọng, tính thời sự hoặc cấp

bách,...) :

5. Các nội dung chính và kết quả dự kiến:

6. Khả năng và địa chỉ áp dụng:

7. Dự kiến hiệu quả mang lại:

8. Dự kiến thời gian thực hiện (Số tháng, bắt đầu từ ..)

9. Thông tin khác (Chỉ áp dụng đối với dự án SXTN hoặc dự án KHCN):

9.1  Xuất xứ hình thành:
(Nếu là Dự án SXTN cần nêu rõ: Kết quả của các đề tài KHCN; kết quả khai thác sáng

chế, giải pháp hữu ích hoặc kết quả KH&CN từ nước ngoài.

Nếu là dự án KHCN cần nêu rõ: nguồn hình thành của Dự án KH&CN, tên Dự án đầu tư

sản xuất, các quyết định phê duyệt liên quan ...)

9.2  Khả năng huy động nguồn vốn ngoài NSNN: (Sự tham gia của doanh nghiệp, cơ

sở sx v.v...)

                                          ..., ngày ... tháng... năm 20…

                               TỔ CHỨC, CÁ NHÂN ĐỀ XUẤT
(Họ, tên và chữ ký - đóng dấu đối với tổ chức)

Ghi chú: Phiếu đề xuất được trình bày không quá 4 trang giấy khổ A4.

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-05-19T16:31:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Lê Bá Nguyên<nguyenlb@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-29T04:45:01+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-05-29T09:07:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-05-29T09:07:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-05-29T09:07:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-05-29T09:07:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-05-29T09:08:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-05-29T09:08:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-05-29T09:08:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!